
      

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

I  SETTORE – Amministrativo – Socio - 

Culturale 
 

SERVIZIO VI – SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI – 

ATTIVITA’ SPORTIVE E TURISTICHE 
 

 

 

Determinazione del Responsabile del Settore n. 585 del 31/10/2017 

                                                

DETERMINA N. 1261 DEL  31/10/2017   (Registro gen.) 

 

 

 

                                                      

OGGETTO: Nomina Commissione relativamente alla 

manifestazione di interesse per il servizio di autocontrollo HACCP  

mensa scuola materna e asilo nido anni 2017/2019. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90 e del Regolamento Comunale di organizzazione, propone 

l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto e la 

correttezza per i profili di propria competenza. 
 

VISTA la determina a contrarre, n. 1157 del 12/10/2017, con la quale veniva approvato l’avviso 

pubblico per manifestazione di interesse per l’affidamento della gestione del servizio di autocontrollo 

HACCP presso la scuola materna e l’asilo nido comunale - consulenza in materia di igiene, 

ambiente e sanità per gli addetti alla mensa scolastica della scuola materna e dell’asilo nido; 

 

CONSIDERATO che, per l'affidamento del servizio si procederà mediante procedura negoziata 

giusto art. 36, comma 2, lettera b) del  D. Lgs n° 50/2016, previa consultazione degli operatori 

economici, individuati sulla base di indagine di mercato, effettuata per il tramite del predetto avviso 

di manifestazione di interesse; 

 

ATTESO che in data 26/10/2017è spirato, il termine fissato dall’avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse; 

 

VISTO l’art 77 del D. Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 che stabilisce che, la valutazione delle offerte dal 

punto di vista tecnico ed economico, quando il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, compete ad una commissione giudicatrice composta da esperti 

nello specifico settore  cui afferisce  l’oggetto del contratto; 

 

RICHIAMATO il comma 3), dell’art. 77, del D. Lgs. n° 50 del 18/04/2016 come modificato dal 

D.Lgs. n. 56/2017, secondo il quale i commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all’Albo istituito 

presso l’ANAC, di cui all’ art. 78 dello  stesso D.Lgs citato; 

 

CHE l’Autorità Nazionale Anticorruzione,  al punto 3), della premessa delle linee guida n. 5, di 

attuazione del D. Lgs n° 50 del 18/04/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 , recanti  

“Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale 

obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”, approvate dal consiglio dell’Autorità 

con delibera n. 1190 del 16 novembre 2016,  stabilisce che “in caso di affidamenti di contratti di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria o per quelli che non presentano particolare 

complessità, le stazioni appaltanti hanno la possibilità di nominare componenti interni, nel rispetto 

del principio di rotazione anche quelle procedure che prevedono l’attribuzione di un punteggio 

tabellare secondo i criteri basati sul principio on/off, sulla base di formule indicate nella 

documentazione di gara” ; 

 

RITENUTO procedere alla nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 77 del citato 

D. Lgs 50/16, individuando perciò componenti interni alla stazione appaltante; 

 

VISTO l’art. 107 TUEL relativo alle competenze dei responsabili degli uffici e servizi , e in special 

modo il c. 3 lett. a), ove è specificato che è attribuita, in particolare, a questi ultimi, la Presidenza 

delle Commissioni di gara e concorso; 

 

DETERMINA 

 

- DI NOMINARE, per i motivi di cui in premessa, relativamente all’affidamento del servizio di 

autocontrollo HACCP per la mensa della Scuola Materna e Asilo Nido per anni tre, la 



Commissione giudicatrice, ovvero i Commissari diversi dal Presidente e selezionati tra i 

funzionari all’interno di questo Comune come di seguito individuati: 

 

1)  Componente - Geom. Vincenzo Evola Responsabile del dell’ U.T.C. 3° Settore Cat. D;  

2)  Componente . Biundo Maria Concetta - Istruttore dell’UTC Cat. C; 

3) Segretario Verbalizzante – Vitale Pietra – Collaboratore Amministrativo – Cat B3 

 

- DARE atto che la Commissione è presieduta dal Responsabile Settore I Amministrativo, Socio-

Culturale, quale Funzionario Responsabile del servizio di merito, competente per la materia.  

   

Notificare copia della presente agli interessati. 

        

Cinisi, addì  31/10/2017 

 

 

 

             Il  Resp. del I° Settore Amministrativo 

         Socio Culturale 

                Dott.ssa C. Palazzolo 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi lì _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio  

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O      Capi Gruppo Consiliari 

     O      Revisore dei Conti 

 

 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio online il __________________ 

 

Cinisi lì _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 


